
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-30237/2023-lb  
Spisová značka: 6328/2023  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  
Datum: 12.05.2023  
 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení územního řízení 

 

Žadatel, firma CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 zastoupená 

na základě plné moci firmou COM PLUS CZ a.s., IČ 25772104, U Vlečky 6, 400 01 Ústí nad Labem 

podal dne 20.03.2023 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „FTTX_Č_FIS-KORYC1_Kostelec 

nad Orlic_OK“ na pozemcích parc.č. 434/1, 421/1, 394/2, 70/1, 111/2, 756/2, 707/3, 718/9, 722/1, 

722/6, 807/2 v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí. 
 

 

Jedná se o stavbu veřejné komunikační sítě dle zákona č. 127/2005 Sb. Projekt řeší změnu umístění 

optických tras za účelem umožnění připojení jednotlivých uživatelů. Nová trasa podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě v délce 19 metrů se nachází v ulici Štefánikova, mezi čp. 751 a 752 na 

pozemku parc.č. 434/1. Dále budou umístěny nové kabelové komory (KK) na pozemcích parc.č. 394/2, 

70/1, 707/3, 718/9, 722/1, 807/2 a vnější optické rozvaděče (SDF) o velikosti 1600x550x350 mm na 

pozemcích parc.č. 421/1, 111/2, 756/2, 722/6, vše v k.ú. Kostelec nad Orlicí.  

 

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), tj. stavbu infrastruktury elektronických 

komunikací. Na řízení o žádosti ze dne 20.03.2023 o umístění stavby „FTTX_Č_FIS-

KORYC1_Kostelec nad Orlic_OK“ se tak vztahuje liniový zákon. 
 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 87 

odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 

 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  
 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 

 

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení 

doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; 

v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení v řízení doručují postupem podle 

§ 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-30237/2023-lb 
strana 

2/4 

 

písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 
 

 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o 

zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 
 

 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 

podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také 

připomínky veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být 

závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky 

veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
 

 

V souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 

 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 

 

V souladu s § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 

zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 
 

 

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební 

úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě 

rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho 

působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek 

a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 

jiných věcných práv. 
 

 

Stavební úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 liniového zákona upozorňuje, že v řízení podle 

stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 odst. 1 správního řádu 

30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 

písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 

dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 

poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 
 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 

doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 

 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-30237/2023-lb 
strana 

3/4 

 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

Poučení: 
 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů. Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby 

doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 

orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 

Přílohy 
1. zmenšené situační výkresy stavby 
 

ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

zastoupená na základě plné moci firmou  

COM PLUS CZ a.s., IČ 25772104, U Vlečky 6, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Město Kostelec nad Orlicí, IČ 00274968, Palackého náměstí 38, 51741 Kostelec nad Orlicí 

 

Účastník řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

Město Kostelec nad Orlicí, IČ 00274968, Palackého náměstí 38, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Sanap Kostelec s.r.o., IČ 04657403, Rudé armády 88, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Bočková Ivanka, nar. 22.07.1941, Štefánikova 1149, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Bureš Vladimír, nar. 20.02.1956, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Červená Barbora, nar. 24.11.1982, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Dostál Bohumír, nar. 14.10.1971, Štefánikova 1149, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Dvořák Jiří, nar. 18.08.1989, Tylova 1403, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Dyntar Vlastimil, nar. 22.07.1964, U Váhy 1194, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Dyntarová Jarmila, nar. 03.09.1964, U Váhy 1194, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Esperáková Lenka, 28.04.1987, Hlavní 1160/1, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 

Hovorka Miroslav, nar. 10.10.1952, Gallova 1380, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Hovorková Kateřina, nar. 20.04.1983, Smikova 836/2, Černý Most, 19800 Praha 9 

Hrobařová Lenka, nar. 23.08.1990, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Hynek Miloslav Ing., nar. 22.01.1967, Jungmannova 1554, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Hynková Eva Ing., nar. 04.12.1966, Jungmannova 1554, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Jaklová Šárka, nar. 20.07.1978, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Janeček Jiří Mgr., nar. 04.05.1993, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Jelínková Iva, nar. 02.03.1962, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-30237/2023-lb 
strana 

4/4 

 

Kašpar Martin, nar. 21.06.1974, Jůnova 1464, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Kašparová Jana, nar. 02.06.1940, Štefánikova 1149, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Knap František Ing., nar. 22.10.1950, Sadová 1518, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Kolorenčová Ilona Ing., nar. 20.03.1961, Mírová 1437, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Levíček Kateřina, nar. 13.07.1986, Brocná 48, 51703 Skuhrov nad Bělou 

Marková Hana, nar. 17.02.1958, Kodytkova 870, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Mrázková Alena, nar. 28.08.1965, č.p. 84, 51734 Voděrady 

Nováková Ludmila, nar. 24.01.1945, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Novotný Jaromír, nar.02.02.1958, Štefánikova 1573, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Bc. Špačková Veronika, nar. 10.04.1976, Štefánikova 718, 517 41 Kostelec nad Orlicí – účastník 

stanovený na základě pravomocného usnesení soudního komisaře namísto spoluvlastníků dotčeného 

pozemku pana Opata Františka Ing., nar. 22.09.1943, č.p. 47, 56201 Sudislav nad Orlicí a paní Opatové 

Ludmily, nar. 31.07.1945, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Pavlíček Radek, nar. 08.07.1976, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Plocek Jiří, nar. 25.04.1972, Jungmannova 400, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Plocek Josef, nar.17.02.1968, Štefánikova 1486, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Siwiec Jiří, nar. 18.05.1956, Štefánikova 1149, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Smolová Vlasta, nar. 10.12.1939, Štefánikova 1148, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Smutek Josef Ing., nar. 27.02.1959, Dukelských hrdinů 30, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Syrový Jan, nar. 14.06.1975, Vsetínská 291/9, Zličín, 15521 Praha 5 

Šafránek Daniel, nar.11.12.1997, Čermákova 1212, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Tošovská Jana, nar. 24.05.1971, Rudé armády 1110, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Umlauf Miroslav, nar.09.04.1987, Příkopy 272, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Urbánková Leona Ing., nar. 22.09.1971, Žerotínova 237, 56112 Brandýs nad Orlicí 

Vavrušková Jitka, nar. 17.06.1975, Hálkova 1432, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Vencl Oldřich, nar. 15.03.1950, Tylova 1018, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Venclová Jana, nar. 17.04.1951, Tylova 1018, 51741 Kostelec nad Orlicí 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

PODA a.s., IČ 25816179, 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava 

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

AQUA SERVIS a.s., IČ 60914076, Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou  

 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - dle § 87 odst. 3 identifikovaní označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - 

doručováno veřejnou vyhláškou: 

Pozemky parc.č. 676/1, 677/1, 421/2, 422, 111/1, 70/2, 707/15, 755/1, 722/2, 736, 808/2, 806/1, vše 

v katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

 

 

 

JID muksvp23v00bgp 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 3/0 


		2023-05-12T11:25:24+0200
	Kostelec nad Orlicí




